Автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 муниципального образования

Динской район№

П Р И К А З

« 02»  октября   2014 года       №  572-О

О порядке защиты и обработки персональных данных

 в АОУСОШ №4 Динского района

 В связи с вступлением в силу с 01.01.2011 Закона № 152-ФЗ от

27.07.2006 г. «О персональных данных», с целью организации работ по

соблюдению требований законодательства в сфере защиты персональных

данных ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты, регламентирующие хранение, защиту и

обработку персональных данных в АОУСОШ №4 Динского района:

1.1«Положение о защите, хранении, обработке и передаче

персональных данных работников (законных  представителей) Автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№4 муниципального образования Динской район» (Приложение 1);

1.2«Положение о защите, хранении, обработке и передаче

персональных данных обучающихся и родителей (законных  представителей)

Автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4 муниципального образования Динской

район» (Приложение 2);

1.3 Положение о порядке хранения и уничтожения носителей

персональных данных Автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №4 муниципального образования

Динской район» (Приложение 3);

1.4 Перечень конфиденциальной информации о сотрудниках и

учащихся школы (Приложение 4);

1.5 Форму Листов согласий на обработку персональных данных для

сотрудников ОУ, обучающихся в возрасте 18 лет и старше, родителей

(законных представителей) (Приложения 5, 6, 7);

1.6 Инструкция пользователя автоматизированного рабочего места,

выделенного для обработки конфиденциальной информации (персональных

данных) (Приложение 8);

1.7 Инструкция по организации парольной защиты при работе с

персональными данными в Автономном общеобразовательном учреждении